
Stránka 1 z 3 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. 16882020 
DODATEK č. 1 

 
 
1. Příkazce 
 
Název:    Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
Sídlo:    Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
Zastoupení:                  Ing. Tomáš Hájek, jednatel, předseda Provozu Rosicko 
    RNDr. Petr Pospíšil, člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:    1358131309/0800 
IČ:                                     49458892 
DIČ:    CZ49458892 
 
 
a 
 
 
2. Příkazník 
 
Název společnosti  AP INVESTING, s. r. o. 
Sídlo    Palackého 12, 612 00 Brno 
Zastoupený:                       Ing. Stanislavem Jelínkem – jednatelem společnosti 
Spisová značka:        Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 15714 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:                             1096410227/0100 
IČ:                                     60712121 
DIČ:                                     CZ60712121 
 
 
V souladu se zněním příkazní smlouvy č. 16882020, čl. X se smluvní strany dohodly na vypracování a podpisu 
dodatku č. 1 k příkazní smlouvě a to z důvodu prodloužení lhůty výstavby níže uvedeného projektu o 5 měsíců. 
Prodloužení výstavby nebylo zapříčiněno činností příkazníka. Důvody prodloužení leží na straně zhotovitele 
stavby a nebylo možné je výkonem činnosti příkazníka ovlivnit ani je nebylo možné předem předpokládat.   
 
 

„Kratochvilka – splašková kanalizace“ 
 

 Předmět smlouvy – se nemění 

 

 Práva a povinnosti příkazníka – se nemění 

 

 Odměna a náhrada nákladů – mění se následovně 

 
1. Celková odměna za Služby dle článku I.1 příkazní smlouvy č. 16882020 a dodatku č. 1 se navyšuje o 

částku 125 000,- Kč (bez DPH) a takto navýšená hodnota je nyní v celkové výši 1 839 000,- Kč (bez DPH). 
Hodnota DPH bude vyčíslena ve výši platné v době vzniku uskutečnění dílčího zdanitelného plnění. 

2. Odměna dle předchozího článku zahrnuje vynaložené náklady příkazníka a náklady na cestovné.  

3. Odměny za jednotlivá dílčí plnění (vyjma odměny za výkon technického dozoru investora, výkon činnosti 
koordinátora BOZP a manažerské řízení projektu ve fázi realizace) budou hrazeny vždy až po předání 
příslušné části plnění. Odměny budou splatné na základě faktur, jejichž přílohou bude popis poskytnutých 



Stránka 2 z 3 
 

Služeb, za které náleží příkazníkovi odměna, přičemž příkazník bude odměnu fakturovat po částech dle 
následujících pravidel: 

 
a) část celkové odměny ve výši 100 000,- Kč + DPH dle článku I. 1.1 (Zpracování žádosti o dotaci na 

SFŽP ČR) bude uhrazena po podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR. Po oznámení ze SFŽP ČR o 
skutečnosti, že žádost o podporu splnila formální a věcné náležitosti, kritéria přijatelnosti a projekt byl 
postoupen k hodnocení, bude uhrazena zbývající část odměny dle článku I. 1.1 (Zpracování žádosti o 
dotaci na SFŽP ČR) ve výši 40 000,- Kč + DPH. Smluvní strany se dohodly, že k těmto datům dochází 
k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem budou vystaveny faktury – daňové doklady; 
 

b) část celkové odměny ve výši 25 000,- Kč + DPH dle článku I. 1.2. (Zpracování odborného posudku 
vodohospodářského projektu) bude uhrazena po podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR. Smluvní 
strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem 
bude vystavena faktura – daňový doklad; 
 

c) část celkové odměny ve výši 120 000 Kč + DPH dle článku I. 1.3 (Zpracování podkladů pro 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace) této smlouvy bude uhrazena po vydání Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění  
a příkazníkem bude vystavena faktura – daňový doklad; 

 
d) původní část celkové odměny ve výši 984 000,- Kč + DPH dle článku I. 1.4. (Výkon technického 

dozoru investora) se navyšuje o částku 125 000,- Kč + DPH na konečnou odměnu ve výši 1 109 000,- 
Kč + DPH a takto navýšená částka zohledňuje prodloužení lhůty výstavby z původních 12 měsíců na 
současných 17 měsíců. Částka 125 000,- Kč + DPH bude uhrazena na ve dvou splátkách na základě 
faktur vystavených příkazníkem a to následujícím způsobem: 1. fakturu na částku ve výši 60 000,- Kč + 
DPH vystaví příkazce k 31. 12. 2021 a 2. fakturu na zbývající částku ve výši 65 000,- Kč + DPH vystaví 
příkazce k 31. 3. 2022. Fakturační podmínky pro úhradu původní výše odměny až do uhrazení částky 
ve výši 984 000,- Kč + DPH zůstaly v platnosti dle podmínek uzavřených v příkazní smlouvě č. 
16882020. Smluvní strany se dohodly, že k těmto datům dochází k uskutečnění dílčích zdanitelných 
plnění a příkazníkem budou vystaveny faktury – daňové doklady; 
 

e) část celkové odměny ve výši 175 000 Kč + DPH dle článku I. 1.5 (Výkon činnosti koordinátora 
BOZP) této smlouvy bude uhrazena postupně na základě měsíčních faktur, a to ve výši alikvotního 
podílu z odměny za výkon této dílčí činnosti a počtu měsíců tvořících lhůtu výstavby sjednané 
v základní smlouvě o dílo mezi Zhotovitelem stavby a Objednatelem (Svazkem vodovodů a kanalizací 
Ivančice). Smluvní strany se dohodly, že k těmto datům dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění a příkazníkem budou vystaveny faktury – daňové doklady; 
 

f) část celkové odměny ve výši 180 000 Kč + DPH dle článku I. 1.6 (Manažerské řízení projektu ve fázi 
realizace) této smlouvy bude uhrazena postupně na základě měsíčních faktur, a to ve výši alikvotního 
podílu z odměny za výkon této dílčí činnosti a počtu měsíců tvořících lhůtu výstavby sjednané 
v základní smlouvě o dílo mezi Zhotovitelem stavby a Objednatelem (Svazkem vodovodů a kanalizací 
Ivančice). Smluvní strany se dohodly, že k těmto datům dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění a příkazníkem budou vystaveny faktury – daňové doklady; 
 

g) část celkové odměny ve výši 90 000,- Kč + DPH dle článku I. 1.7 (Závěrečné vyhodnocení akce) této 
smlouvy bude uhrazena po předání podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce na Státní fond 
životního prostředí. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura – daňový doklad. 

 
4. Splatnost faktur je sjednána na 14 kalendářních dnů od data doručení příkazci. V pochybnostech se má za 

to, že faktura byla doručena třetí kalendářní den po jejím odeslání. Příkazce je povinen uhradit fakturované 
částky na účet příkazníka uvedený ve vystavené faktuře. 

5. Jednotlivé faktury budou obsahovat veškeré náležitosti stanovené podle příslušných zákonných předpisů. 

 



Stránka 3 z 3 
 

 Místo plnění – se nemění 

 

 Termíny plnění – mění se následovně 

 
1. Předpokládaný termín zahájení plnění je ihned po podpisu smlouvy. 

1. Podání žádosti o dotaci z Národního programu Životní prostředí proběhne v termínu aktuální předmětné 
výzvy, tj. do 01/2020.  

2. Činnosti související s přípravou a kompletací podkladů pro ROPD a činnosti týkající se Závěrečného 
vyhodnocení akce budou probíhat v termínech dle požadavků SFŽP ČR. 

3. Výkony činnosti technického dozoru investora, koordinátora BOZP a manažerského řízení projektu ve fázi 
realizace budou poskytovány průběžně po dobu realizace stavebních prací a termíny budou vyplývat ze 
základní smlouvy uzavřené se zhotovitelem stavby.  

4. Aktuální předpokládaný termín realizace stavby je v délce 17 měsíců (plus 2 měsíce plánovaného přerušení 
prací z důvodu související investice příkazce). 

5. Příkazce si vyhrazuje možnost posunů smlouvou stanovených termínů zahájení a dokončení plnění s 
ohledem na své provozní potřeby a možnosti financování stavby. 

 

 Práva a povinnosti příkazce – se nemění 

 

 Platnost smlouvy – se nemění 

 

 Záruky – se nemění 

 

 Sankce – se nemění 

 

 Závěrečná ustanovení – se nemění 

 
 
Tento dodatek č. 1 příkazní smlouvy č. 16882020 obsahuje celkem tři strany a je vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nichž příkazce i příkazník obdrží každý po jednom výtisku. 
 
 
V Rosicích, dne 7.12.2021     V Brně dne 7.12. 2021 
 
 
 
 
____________________________    ________________________  
             Ing. Tomáš Hájek               Ing. Stanislav Jelínek 
jednatel, předseda Provozu Rosicko              jednatel společnosti 
 
 
 
____________________________ 
           RNDr. Petr Pospíšil 
              člen Správní rady 
   místopředseda Provozu Rosicko 


